Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

П Р И К А З

22.03.2022 № 158/1

О переносе сроков проведения
ВНР в 2022 году
На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
приказом Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 и письмами Рособрнадзора от
22.03.2022 № 01-28/08-01 и № Q1-31/08-01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести Всероссийские проверочные работы, запланированные по графику
проведения Всероссийских проверочных работ в МАОУ СОШ № 8,
утвержденному Приложением к приказу по школе от 05.03.2022 № 128 «О
проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году», на осенний период.

2. Заместителям директора по УР О.Н. Елькиной, А.В. Яборовой:

2.1. Проинформировать учителей -  участников ВНР об отмене запланированных
ВПР.

2.2. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) об отмене запланированных ВПР.

2.3. Разработать новый график проведения ВПР согласно приказу Рособрнадзора
от 28.03.2022 № 467 в период с 23.08.2022 по 05.09.2.022.

2.4. Разработать график оценочных процедур на первое полугодие 2022/23
учебного года с учетом переноса ВПР на осенний период в срок до 05.09.2022.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.В. Кузнецова